
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 1

 
 
OGGETTO: VERBALE DI GARA  - PROCEDURA NEGOZIATA PER OPERE DI 

REGIMENTAZIONE E SMALTIMENTO DELLE ACQUE PLUVIALI DI N. 3 
CLAUSTRI DEL CENTRO STORICO. CIG: 7254967C27.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno ventuno  del mese di NOVEMBRE alle ore 10:40, 

presso la sede municipale del Palazzo di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta 

pubblica il seggio di gara della procedura negoziata in oggetto nelle persone di: 

arch. Giovanni Buonamassa Dirigente  ad interim VI 

Settore Comune di 

Altamura 

Presidente 

Dott. Davide Galante Istruttore Amministrativo 

Servizio Contratti  

Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario 

Amministrativo del 

Servizio Contratti 

Testimone con 

funzioni di 

verbalizzante  

 

Il Presidente informa che, a seguito della lettera invito in data 02/11/2017 sono pervenute 

entro il termine di scadenza ivi stabilito (20/11/2017 ore 12:00) n. 4 offerte relative alla 

procedura negoziata in oggetto, intestate alle imprese sottoelencate (come da atto di 

constatazione allegato “A”) : 

 

1) MARZO S.R.L. 

2) CAPORALE S.R.L. 

3) SABIA LEONARDO & C. S.A.S. 

4) NUMI S.R.L. 

 

Il Presidente da atto che, essendo pervenute meno di 5 offerte non si dà luogo al calcolo 

della soglia di anomalia. 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 2

Il Presidente procede all’apertura dei plichi, dopo averne verificata l’integrità, e alla verifica 

della documentazione amministrativa ivi presente. Al termine dell’esame ammette alla 

successiva fase di apertura delle offerte economiche le imprese 

1) MARZO S.R.L. 

2) CAPORALE S.R.L. 

3) SABIA LEONARDO & C. S.A.S. 

4) NUMI S.R.L. 

 

Avendo constatato la conformità della documentazione prodotta alle indicazioni della lettera 

d’invito, ammette le succitate imprese al prosieguo della gara. 

 

Il Presidente procede di seguito all’apertura delle offerte economiche dando evidenza dei 

ribassi formulati dai concorrenti: 

 

1) MARZO S.R.L.      ribasso 23,303% 

2) CAPORALE S.R.L.      ribasso 13,50% 

3) SABIA LEONARDO & C. S.A.S.    ribasso 18,871% 

4) NUMI S.R.L.        ribasso 29,117% 

 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente formula proposta di aggiudicazione in 

favore della impresa NUMI SRL con il ribasso del 29,117% determinandosi in 45.727,56 

(comprensivi di € 4.491,40 per oneri della sicurezza), fatte salve le verifiche  di competenza 

del RUP in ordine alla congruità del costo della manodopera ai sensi dell’art. 95 comma 10 

del D.Lgs. 50/2016 (costo indicato € 15.840,00) 

I lavori terminano alle ore 11:10. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 

F.to 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 3

arch. Giovanni Buonamassa Presidente  

Dott. Davide Galante Testimone  

Dott. Giuseppe Livrieri Testimone e 

verbalizzante 

 

 

 

Pubblicato sul sito internet  del Comune di Altamura il 21/11/2017 


